RECTOR  
ACADEMIÆ VVITTERNBERGENSIS  
**JO. GODOFREDVS BERGERVS,**  
Medicinæ D. & Anatomes ac Botanicæ  
Professor Publicus,  
CIVIBVS ACADEMICIS  
S. P. D.

**P**ermagni refert, quo quisque loco natus sit, quævitæ honorumque adiumenta habuerit, quibus auctori- bus consilia ceperit, & quibus denique modis rectam agen- di consuetudinem cum gravitate æquabiliter servarit. Quæ felicitas quam rara est, tam paucis contingit; sed uni ex omni memoria optimo benigne hic se ostendit, & solidi sincerique gaudii fructum reliquit immortalem. Cujus quidem ortus non obscurus aut humilis, neque alienæ laudis indigens, relucet in maiorum virtutibus, & ab omni labe inte- ger, ipse sibi testis est aviti honoris. Cum enim vetustas familiæ, quæ virum magnum genuit, per se clara & honorata sit, tum suis ipsa orna- mentis enitet, opesque stabiles & nullo ætatis vitio deminutas conservat. Atqui hic summus dignitatis gradus est, quem ZIEGLERI nobilissima nascendi conditione ascenderunt, & manu, consilio, peregrinationibus, prudentia, auctoritate multis abhinc seculis retinuerunt, donec operifasti- gium imponeret summus, & eheu vicem nostram! suæ virilisque propagi- nis ultimus, CASPAR ZIEGLERUS, potentissimi Electoris Saxonis Con- filiarius, Ordinis Juridici Præfes, & princeps omnium Germaniæ Jurecon- sultorum. In quo urbis hujus & universæ patriæ lumen extinctum est, & caligo inde secuta ingens repente obscuravit nostras Athenas, quas ille oratione & Icriptis illustrabat, similiter atque Areopagum nostrum, cum Muciis, Catonibus & Sulpiciis certans, mirifice ornabat. CASPAREM,

summa

summa indole & emendatis moribus præditum, Lipsia genuit, diuine aluit  
& fovit, postquam bella hæc nutrix informando eius ingenio vires exper-  
ta erat suas. Natus est Idibus Septembribus anno cIɔ Iɔc XXI. Patre nobi-  
lissimo consultissimoque D. CASPARE ZIEGLERO JCto, & Senatus  
juridici, quem Elector instituit, Assessore, urbisque Lipsiensis Proconsule  
meritissimo; & Matre pariter optima ac ornatisima ANNA VVALTHE-  
RIA, Joannis Kurstenii vidua, matrona præter ceteras sancta. Ab utrisque  
liberaliter educatus, quarto ætatis anno summum vitæ periculum adiit, &  
cum gradus lapideos ascenderet, delapsus, in difficilem morbum incidit,  
& caput vehementer læsit. Quo, nec vano indicio significatum est, fore,  
ut spem expectationemque patriæ, divina ope servatum confitentis, susti-  
neret. Fractæ enim præcipiti casu vires, ope & consilio experientissimi  
D. GEORGII FRIDERICI LAURENTII correctæ & conservatæ sunt,  
ut partes læsæ quasique disiectæ coirent rursus & apte componerentur.  
Mox ubi evasit periculum, & restitutus est, magni vis ingenii apparuit, &  
studiis liberalibus aptum esse confirmavit. Sed præceptorum, quos na-  
ctus est, imperitia pueri conatibus obstitit, rationesque incepti non me-  
diocriter conturbavit. At in M. ADAMO ROTHIO nihil desideravit &  
FRIDERICO RAPPOLTO, exquisitissimæ eruditio nis viro, & Professori  
deinde apud Lipsenses ac Doctori Theologo, potissimam doctrinæ liberalis  
partem retulit acceptam. Horum ductu munivit viam ad capessendos  
honorum gradus, & sapientiæ studiis excultus anno cIɔ Iɔc XLIII. lauream  
Philosophorum modeste impetravit, editisque speciminibus honorem in-  
dustria partum præclare decoravit. Imprimis amore ejus studii, quod e-  
rudito pulvere se metitur & continet, ductus est; sed confecto ejus laboris  
cursu, facultatem ingenii a natura tributam, ad sacri disciplinam studii  
convertit. Huc tendenti stimulos addiderunt doctores Theologi multo  
exercitatissimi, D. HENRICUS HOPFNERIUS, D. JOANNES HUL-  
SEMANNUS, D. JOANNES BENEDICTUS CARPZOVIUS,  
D. HIERONYMUS KROMAYERIUS, & L. GODEFRIDUS SLU-  
TERUS, a quorum scholis se non disjunxit. Hulsemannus bis dispu-  
tandi copiam ei fecit, ut eliceret talis ingenii subtilitatem. Sed his fini-  
bus se non circumscripsit industria, & progressa longius, jurisque pruden-  
tiam complexa, indicio non fallente conatum ejus confirmavit, præfer-  
tim cum rescisso parentis voto minime impediretur. Ab eo tempore  
adiutorem industriæ habuit consultissimum virum D. POLYCARPUM  
VVIRTHIUM, quo familiariter usus est, & eo duce gnaviter profecit.  
Hinc Jenam anno cIɔ Iɔc LV. ad suscipienda laureæ juridicæ præmia disces-  
fit, & in certamen laudis plenum, moderante celeberrimo D. ERASMO  
UNGEPAUERO, ingressus, bene, si quisquam aliis, stetit. Tertio hujus stu-  
dii anno, fama de illius eruditione percrebuit, & aulæ sic explorata est, ut  
anno cIɔ Iɔc LVII. publico Professoris muneri apud nos imponeretur. Illud  
memoratu dignum est, quod postquam huc venit, singulis annis fortunam  
stationemque meliori auspicio mutarit, & anno tandem cIɔ Iɔc LXII.  
nomen titulumque Ordinarii præsidis juridici obtinuerit, eodemque tem-